bonorum a semetipso datorum, et deinceps donandorum ; item de 

justicia quam debeamus habere in omnibus locis, nostris impetra- 

vit, secundum banc formam que hic verbo tenus inseritur.] 

EXEMPLAR PRIV1LEG1I IMPETRATÏ. 

«In nomine sancte et individue Trinitatis. Lotharius, divina 7 januar. 962. 

ordinante Providentia, rex Francorum. Cum locis divino cultui 

mancipatis, ob divine servitutis amorem, opem congruam fecimus, 

imperialem profecto morem decenter implemus, et nobis ad remu- 

nerationis eterne premia capescenda profuturum firma credulitate 

confidimus. Idcirco notum esse volumus omnibus fidelibus, et nos¬ 

tris presentibus scilicet et futuris, quia venerabilis Arnulphus, mar- 

chio abbasque ex monasterio cenobii Sithiu, quod est situm in pago 

Taruanensi, constructum in honore sancte Dei genitricis semperque 

virginis Marie, et apostolorum Pétri et Pauli, in quo corpora bea- 

torum confessorum Audoman atque Bertmi requiescunt, ubi eciam 

1 Sic. s Sic. 
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presenti tempore prenominatus abbas, auctore Deo, preesse videtur; 

nostre innotuit majestati qualiter, jamdudum tempore, predecessores 

parentes nostri, reges videlicet Francorum, eidem monasterio rega- 

libus privilegiis talem concedissent auctoritatem, ut illud, cum om¬ 

nibus ad se pertinentibus, sub perpétua eorum defensionis maneret 

secuntate. Sed, pro firmitatis mditio, postulaverunt ut non solum, 

predecessorum nostrorum regum morem sequentes, nostre hujus- 

modi auctoritatis preceptum erga ipsum monasterium, tuitionis gra- 

tia, fieri luberemus, sed eciam perficeremus ut omnes cellas et vdlas, 

seu ceteras possessiones predicti monasterii, quasm quibuslibet pagis 

et terntorns infra ditionem împern nostri consistunt, nullus prede¬ 

cessorum nostrorum divideret, aut in alios usus converteret, et ut 

familia ejusdem monasterii nullis quibuslibet bomimbus foderum 

daret; et ut ea que a fidelibus recenti tempore concessa sunt, nostra 

quoque auctoritate firmaremus, humiliter petierunt. Quorum peti- 

tionibus libenter adquievimus; et ita in omnibus concedimus, atque 

per hoc preceptum confirmamus, fiscum videlicet Morke, cum omni¬ 

bus appenditns, quem is mclitus markisus Arnulphus, noster hde- 

lissimus, eidem loco sancto tracliderat, consentiente, immorogante 

Athala, ejusdem conjuge nobilissima, tempore quo ipsa feminarum 

prima temptavit ingredi sancta ipsius monasterii limina ; villam 

eciam Arkas dictam, quam isdem quoque victui fratrum adauxit, in 

qua et alodem Everardi illustris, ejusdem loci advocati, quem post 

suum obitum ipsis tradidit fratribus recipiendum; monasterium quo¬ 

que sancti Michaelis, Wachimvillare dictum, cum appenditns suis ; 

Petresse quoque ecclesiam, prefati markisi traditione donatam . liaec 

omma eidem loco sancto conlirmamus regali auctontate. Proinde hos 

nostros regales apices fien jussimus, per quos successores nostros 

ammonemusut, sicut predicto monasterio concessimus, ita îlii ratum 

et stabile permanere permittant ; ut nullam clivisionem in monas- 

teriis aut cellis vel villis seu cetens possessiombus faciant aut facere 

permittant, aut in alios usus retorqueant. Sed et hoc sancimus atque 

decermmus, ut nullus judex publicus, aut quislibet ex juditiana po- 
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teslate, in ecclesias aut ceteras possessiones memorati monasterii, 

quas nunc possidet, vel que deinceps voluerit divina potestas au- 

geri, ad causas juditiario more audiendas, vel freda aut bannos 

exigendos, aut mansiones vel paratas faciendas, aut foderum exi- 

gendum, aut fidejussores tollendos, aut hommes ipsius monasterii 

distringendos, nec ullas redibitiones aut illicitas occasiones requi- 

rendas, ullo unquam tempore ingredi audeat, vel ea que memorata 

suntpenitus exactare présumât; sed liceat memorato abbati Arnulfo, 

suiscjue successoribus, res predicti monasterii, cum omnibus fredis et 

bannis sive concessis, sub nostra defensionequieto ordine possidere; 

quatinus ipsos servos Dei, pro nobis ac pro stabilitate totius regni 

nostri a Deo nobis concessi, jugiter Dei misericordiam exorare delec- 

tet. Et ut hec auctoritas nostris futurisque temporibus, Deo prote- 

gente, valeat inconvulsa permanere, manu propria eam firmavimus, 

et annuli nostri impressione assignari jussimus. 

« Actum vu. idus januarii, régnante domno Lothario, annovm., 

indictione vi. 

« Actum Leuduni féliciter. » 

Sic signatum inferius : 

« Signum Lotharii, gloriosissimi Francorum regis. 

« Otto , cancellarius, recognovit. » 

Annopost hoc v., signum crucis, nescio qua causa exigente, subito 

in vestimentis insignitum videbatur humanis. Erat autem color acsi 

ex aliquo pinguedinis liquore vestis, in qua apparebat, perloca, in 

crucis modum videretur infecta ; sed non erat nosse ex qua acciderat 

causa. Unde timentis regionis hujus populi, ne aliquod flagellum 

super eos immineret irritati Domini, ad orationis studium frequen- 

tius accurrunt, templaque requietionis summorum patronorum Au-